
Contacto

Teléfono 959450929
Fax 959406324
Correo Electrónico contratacion@aytoalmonte.es

Dirección Postal

Calle Concepción,7 -
(21730) Almonte España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/63-2019/ESPEC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2020 a
las 09:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almonte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento de madera de Pino Piñonero (Pinus Pinea): Lote 1 (Cantones E-68
Y E-69), Lote 2 (Cantones F-92 y F-97), Lote 3 (Cantones F-88 Y F-89), Lote 4 (Cantón E-71), Lote 5 (Cantón
F-90), Lote 6 (Cantón E-82) y Lote 7 (Cantones F-94 y F-98), y de madera de eucalipto (Eucalyptus
Globulus y Eucalyptus Camaldulensis: Lote único (Cantones A6, F84, F92, F94 y F97) de los Montes
Ordenados de Almonte, y perteneciente al Plan Anual de Aprovechamientos Forestales 2016.

Valor estimado del contrato 187.101,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.392,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.101,17 EUR.

Clasificación CPV
77210000 - Servicios de explotación forestal.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Por Acuerdo de la J.G.L. de 5 de febrero de 2020, se adjudica los contratos:

- Lote 1:ASTILLAS ANDALUCIA, S.L. 
- Lote 2: MEDINA FORESTAL, S.L.
- Lote 3: MEDINA FORESTAL, S.L.
- Lote 4: ASTILLAS ANDALUCIA, S.L.
- Lote 5: CARBODIAZ, S.L.
- Lote 6: Desierto
- Lote 7: Medina Forestal, S.L.
- Lote 8: Dunas 2000, S.L.

http://www.almonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 21.059,93 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 (Cantones E-68 Y E-69) de madera de pino piñonero

Presupuesto base de licitación
Importe 21.671,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.909,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASTILLAS ANDALUCIA, S.L.
NIF B21512686
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.059,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.482,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo adoptado por la Mesa de Contratación de fecha 16 de diciembre de 2019, se considera la mejor
oferta.
Por Acuerdo de la J.G.L. de 5 de febrero de 2020, se adjudica el contrato a la empresa ASTILLAS ANDALUCIA, S.L. por
ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71c178f7-b92b-4cdc-b9d3-fd160b273052


Precio de la oferta más baja 16.437,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.437,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 (Cantones F-92 y F-97) de madera de pino piñonero

Presupuesto base de licitación
Importe 16.016,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.237,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDINA FORESTAL S.L.
NIF B21517818

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.437,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.888,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo adoptado por la Mesa de Contratación de fecha 16 de diciembre de 2019, se considera la mejor
oferta.
Por Acuerdo de la J.G.L. de 5 de febrero de 2020, se adjudica el contrato a la empresa ASTILLAS ANDALUCIA, S.L. por
ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 (Cantones F-88 Y F-89) de madera de pino piñonero

Presupuesto base de licitación
Importe 24.113,24 EUR.



Precio de la oferta más baja 26.580,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.580,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe (sin impuestos) 19.928,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDINA FORESTAL S.L.
NIF B21517818

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.580,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.162,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo adoptado por la Mesa de Contratación de fecha 16 de diciembre de 2019, por ser la mejor oferta.
Por Acuerdo de la J.G.L. de 5 de febrero de 2020, se adjudica el contrato a la empresa ASTILLAS ANDALUCIA, S.L. por
ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 (Cantón E-71) de madera de pino piñonero

Presupuesto base de licitación
Importe 19.884,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.433,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más alta 17.833,83 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

ASTILLAS ANDALUCIA, S.L.
NIF B21512686
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.833,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.578,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo adoptado por la Mesa de Contratación de fecha 16 de diciembre de 2019, por ser la mejor oferta.
Por Acuerdo de la J.G.L. de 5 de febrero de 2020, se adjudica el contrato a la empresa ASTILLAS ANDALUCIA, S.L. por
ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 (Cantón F-90) de madera de pino piñonero

Presupuesto base de licitación
Importe 35.959,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.718,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARBODIAZ, S.L.
NIF B41517335

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Precio de la oferta más baja 30.570,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.570,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.570,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.990,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo adoptado por la Mesa de Contratación de fecha 16 de diciembre de 2019, por ser la mejor oferta.
Por Acuerdo de la J.G.L. de 5 de febrero de 2020, se adjudica el contrato a la empresa ASTILLAS ANDALUCIA, S.L. por
ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6 (Cantón E-82) de madera de pino piñonero

Presupuesto base de licitación
Importe 59.969,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.561,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Acuerdo de la J.G.L. de 5 de febrero de 2020, se declara desierto el contrato por falta de licitadores.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7 (Cantones F-94 y F-98),

Presupuesto base de licitación
Importe 17.005,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.054,36 EUR.



Precio de la oferta más baja 15.154,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.154,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MEDINA FORESTAL S.L.
NIF B21517818

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.154,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.336,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo adoptado por la Mesa de Contratación de fecha 16 de diciembre de 2019, por ser la mejor oferta.
Por Acuerdo de la J.G.L. de 5 de febrero de 2020, se adjudica el contrato a la empresa ASTILLAS ANDALUCIA, S.L. por
ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote único (Cantones A6, F84, F92, F94 y F97) de madera de eucalipto

Presupuesto base de licitación
Importe 31.771,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.257,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 26.516 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.516 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

DUNAS 2000 S.L.
NIF B41693995

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.516 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.084,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo adoptado por la Mesa de Contratación de fecha 16 de diciembre de 2019, por ser la mejor oferta.
Por Acuerdo de la J.G.L. de 5 de febrero de 2020, se adjudica el contrato a la empresa ASTILLAS ANDALUCIA, S.L. por
ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DEL ROCIO Nº 1
(21730) ALMONTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/12/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA VIRGEN DEL ROCIO Nº 1
(21730) ALMONTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Almonte

Dirección Postal

Plaza Virgen del Rocio
(21730) Almonte España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2019 a las 14:00 horas
La fecha es orientativa, pudiendo modificarse por la
convocatoria de la Mesa de Contratación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BBYVc53YkQBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000004956382 |  2020-793632 | Thu, 13 Feb 2020 09:44:49:503 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38256338568932590851937269183205264575 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BBYVc53YkQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

